
令和２年５⽉７⽇ 
                            東葉⾼等学校 

校⻑ ⻄村 桂 

今後の対応について 
 

前回４⽉２７⽇にご連絡を差し上げて以降、政府の緊急事態宣⾔の５⽉末までの延⻑が
発表され、千葉県は、いまだ特定警戒都道府県の指定を受けたままになっています。 

本校もこの状況を受けて、前回お知らせした通り、２週間のスパンで検討した結果、５
⽉２３⽇（⼟）までの休校延⻑を決定いたしました。５⽉１１⽇（⽉）〜１３⽇（⽔）ま
では予定通り学年分散登校⽇とし、その後は２３⽇まで休校期間を延⻑します。その後、
２５⽇（⽉）は３年、２６⽇（⽕）は２年、２７⽇（⽔）は１年の分散登校⽇とします。
２５⽇以降の詳細・予定につきましては、今後の状況を考慮し、５⽉１９⽇（⽕）以降に
ご連絡する予定です。 

なお、分散登校⽇につきましては、出⽋席の数には⼊りませんので、無理のない範囲で
学校に来る機会と捉えてください。 

また、登校の際には、朝の検温（熱のある場合は登校を控えてください）実施の上、マ
スク着⽤をお願いします。制服は冬服着⽤です。 

何卒、ご理解、ご協⼒を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

以下、分散登校⽇に関する内容を再掲いたします。 
５／１１（⽉）３年、１２⽇（⽕）２年、１３（⽔）１年の学年分散登校⽇について  
※今までの課題回収及び今後の課題出題等を⾏いますので、前回の課題で提出すべきもの
は持参してください。 
 
３⽇間共通で出席番号により、以下の時間帯で来校してください。 

午前 出席番号 午後 出席番号 
9:30〜10:00 1〜5 13:00〜13:30 21〜25 

10:00〜10:30 6〜10 13:30〜14:00 26〜30 
10:30〜11:00  14:00〜14:30  

11:00〜11:30 11〜15 14:30〜15:00 31〜35 
11:30〜12:00 16〜20 15:00〜15:30 36〜41 

※当⽇は保護者が代⾏しても構いません。⾞での来校も可です。 
 当⽇⽋席しても⽋席扱いにはなりません。 
 どうしても他の⽇を希望する場合はご連絡ください。 
 １年⽣は個⼈写真の撮影を予定しています。              以上 


